Obolus cū unico .l. scribitur: genus ē ponderis sex continens siliquas: q̄ & alio nomine scrupulus dicitur: de quo in dictione talentum late uidebimus.

Ocalex cū .c. exili & unico .l. & duab⁹ .c. subsequētib⁹ scribitur: fuit teste Homero li. ii. iliados: boetiæ ciuitas.

Ocha cū .ch. aspirato scribitur: nomē est a græco deductū: ac a nostris cōpositū ex illoꝝ masculino articulo: q̄d est .o. & χην χηνοσ: q̄d apud illos id est apud nos anser huius anseris: itaq̄ cōponētes antiqui nostri .o. cū χην: & in recto abiicientes ultimū .n. dixerunt ocha hui⁹ ocha: nonnulli uero commutantes illud .o. in .au. diphthongon dixerunt aucha aūcha: p̄ modū quē in .ii. horū cōmentariorū libro quum de .au. diphthōgo tractaremus declarauimus.

Oceanus cū unico .c. atq̄ illo exili & .e. absq̄ diphthongo scribitur: dicitur id mare: quod uniuersam circuit terram: ob quod & ab ip̄is græcis amphitrites etiā uocitat: ut in ea dictione uidimus. Sed oceanus teste Solino a uelocitate cognominatus est. Nam ὠκεῖος unde oceanus dicitur: a nostris uelox interpretat. Sane ex hoc mari oia nata fuisse dixit Hesiodus in theogonia: iuxta quod Virgilius in .iiii. georgicorū inquit: Oceanūq̄ patrem rerum nymphasq̄ sorores. Homerus uero dixit in iliade illum deorū patrem: & Tethym matrē: cū ait ὠκεανὸν τε θεῶν γενεσιῶν καὶ μητέρα θεῶν. dixit etiam ex ip̄o oium amniū fontiuq̄ cursus initium capere. Itaq̄ cū uniuersam terrā circūeat: etiā ab occasu Solis irrūpens mediā hęc nostram habitabilē regionē amplis: & nominatissimis æquorib⁹ alluit. Et scissis calpe atq̄ abila mōtib⁹: quos colūnas Herculis nominat iter hispaniā quā leuo latere radit: & mauritaniā circa quā dextro diffundit: fretū priō efficit longitudinis xv. miliū passuū: & latitudinis uix septē: ut Pōponi⁹ attestat. Ita ut factō quodam hostio limen ap̄ire dicat. Et inde mediterraneis sinibus imixtus usq̄ in orientem: & septētrionem p̄pellit. Is ergo ocean⁹ q̄ hispaniā perfundit: hibericus nominat: ab ipsa scilicet hispania: quæ olim hiberia dicebatur: & circa insulas baleares quas primo ostendit balearicus dicitur est. Deinde q̄ narbonēsem prouinciam contingit gallicus: mox a liguria ligustic⁹. Deinde usq̄ ad siciliam tuseus uocatur: quem græci tyrrhenum: Itali inferum nominarūt. inde inter siciliam & Italiam pergens ionicum mare incipit: sed in leuum ex aduerso ad illyricum adriaticū uersus uenetias sinū efficit. At ab initio adriatici ionii nomen accipiens: longa per spatia in asiam usq̄ protenditur: ut in dictione Ionium mare late uidimus. Ex altero uero siciliæ latere in cretam usq̄ protentum siculū nominatur. Inde uero usq̄ in mare pamphylicum ex leuo creticus dicitur: ex dextro uero usq̄ in ægyptum ægyptius uocatur. Sed ab Ionio iuxta græciam in septemtrionem diffusus crebras circuit insulas. Quæ quia in formam capræ (ut quidā uoluit) disponūtur: ægæi nomen assumpsit: uel alii potius uolūt ab Aegæo athenarum